

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Mai/2012 | Jun/2012 | Jul/2012 | Ago/2012 | Set/2012 | Out/2012 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.736.601,81 | 1.488.139,83 | 1.393.093,40 | 1.416.999,86 | 1.084.304,71 | 1.465.734,35 |
| Receita tributária | 109.907,10 | 114.351,64 | 94.403,72 | 52.753,60 | 64.055,15 | 129.271,21 |
| IPTU | 1.938,90 | 1.817,26 | 1.900,89 | 867,72 | 1.627,30 | 1.612,77 |
| ISS | 99.361,45 | 71.157,30 | 83.479,23 | 43.798,29 | 59.162,18 | 82.961,07 |
| ITBI | 1.457,00 | 143,02 | 100,00 | 800,00 | 0,00 | 510,00 |
| IRRF | 5.508,65 | 39.989,06 | 8.009,00 | 6.787,59 | 2.653,35 | 43.188,37 |
| Outras receitas tributárias | 1.641,10 | 1.245,00 | 914,60 | 500,00 | 612,32 | 999,00 |
| Receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 19.364,32 | 19.777,38 | 19.452,72 | 19.600,86 |
| Receita patrimonial | 2.976,24 | 2.422,68 | 11.163,15 | 2.143,85 | 1.047,59 | 1.297,90 |
| Transferências correntes | 1.620.092,16 | 1.371.327,46 | 1.267.884,32 | 1.338.056,18 | 998.718,18 | 1.314.829,38 |
| Cota-parte do FPM | 575.826,86 | 491.381,23 | 366.947,08 | 404.918,41 | 354.297,67 | 376.102,96 |
| Cota-parte do ICMS | 362.711,31 | 294.950,19 | 325.326,20 | 294.921,10 | 233.841,08 | 373.720,48 |
| Cota-parte do IPVA | 6.694,06 | 9.038,90 | 8.205,69 | 4.243,65 | 4.433,35 | 6.975,19 |
| Cota-parte do ITR | 5,00 | 40,00 | 40,65 | 78,86 | 6.415,70 | 5.600,90 |
| Transferências da LC 87/96 | 527,83 | 527,83 | 527,83 | 527,83 | 0,00 | 1.055,66 |
| Transferências da LC 61/89 | 0,00 | 82,46 | 25,43 | 1.554,29 | 600,80 | 362,23 |
| Transferências do Fundeb | 442.615,85 | 330.888,99 | 317.962,93 | 318.498,33 | 277.631,82 | 343.594,71 |
| Outras transferências correntes | 231.711,25 | 244.417,86 | 248.848,51 | 313.313,71 | 121.497,76 | 207.417,25 |
| Outras receitas correntes | 3.626,31 | 38,05 | 277,89 | 4.268,85 | 1.031,07 | 735,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 187.814,15 | 157.353,31 | 138.568,30 | 140.005,72 | 118.910,83 | 151.295,94 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 187.814,15 | 157.353,31 | 138.568,30 | 140.005,72 | 118.910,83 | 151.295,94 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.548.787,66 | 1.330.786,52 | 1.254.525,10 | 1.276.994,14 | 965.393,88 | 1.314.438,41 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|------------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Nov/2012 | Dez/2012 | Jan/2013 | Fev/2013 | Mar/2013 | Abr/2013 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.497.372,01 | 2.251.361,74 | 1.785.560,18 | 1.801.116,13 | 1.336.592,33 | 1.623.408,70 | 18.880.285,05 | 21.705.900,00 |
| Receita tributária | 58.305,20 | 46.814,66 | 91.878,34 | 64.663,01 | 69.711,71 | 101.302,69 | 997.418,03 | 1.050.000,00 |
| IPTU | 515,68 | 0,00 | 5.064,84 | 1.514,15 | 5.135,85 | 2.526,27 | 24.521,63 | 40.000,00 |
| ISS | 48.578,38 | 37.999,78 | 71.897,05 | 42.203,96 | 44.955,47 | 81.771,65 | 767.325,81 | 800.000,00 |
| ITBI | 80,04 | 0,00 | 0,00 | 920,00 | 805,06 | 110,00 | 4.925,12 | 30.000,00 |
| IRRF | 7.714,10 | 8.814,88 | 14.286,45 | 19.054,90 | 18.255,33 | 15.515,81 | 189.777,49 | 160.000,00 |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| | | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| Outras receitas tributárias | 1.417,00 | 0,00 | 630,00 | 970,00 | 560,00 | 1.378,96 | 10.867,98 | 20.000,00 |
| Receita de contribuições | 20.538,30 | 24.599,89 | 20.924,42 | 20.513,39 | 19.604,70 | 16.749,45 | 201.125,43 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 897,41 | 2.165,01 | 1.724,99 | 2.427,10 | 2.441,77 | 2.652,63 | 33.360,32 | 59.300,00 |
| Transferências correntes | 1.417.631,10 | 2.172.635,92 | 1.669.929,99 | 1.712.402,26 | 1.242.802,33 | 1.497.917,43 | 17.624.226,71 | 20.563.500,00 |
| Cota-parte do FPM | 508.364,93 | 826.406,39 | 529.597,28 | 712.516,49 | 410.356,58 | 440.303,35 | 5.997.019,23 | 6.178.000,00 |
| Cota-parte do ICMS | 351.101,76 | 293.399,58 | 559.717,18 | 387.057,31 | 390.751,82 | 479.038,23 | 4.346.536,24 | 4.125.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 4.414,14 | 1.039,06 | 2.733,68 | 3.974,01 | 4.731,17 | 7.022,73 | 63.505,63 | 80.000,00 |
| Cota-parte do ITR | 559,56 | 445,67 | 439,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.625,96 | 6.200,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 527,83 | 743,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.651,36 | 7.089,36 | 9.300,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 7.127,28 | 39,79 | 849,64 | 0,00 | 347,48 | 883,72 | 11.873,12 | 5.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 385.832,65 | 380.658,33 | 397.721,31 | 497.040,51 | 314.599,41 | 413.773,05 | 4.420.817,89 | 5.813.800,00 |
| Outras transferências correntes | 159.702,95 | 669.903,91 | 178.871,28 | 111.813,94 | 122.015,87 | 154.244,99 | 2.763.759,28 | 4.346.200,00 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 5.146,26 | 1.102,44 | 1.110,37 | 2.031,82 | 4.786,50 | 24.154,56 | 33.100,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 172.110,75 | 173.795,71 | 217.950,76 | 219.914,71 | 160.342,58 | 184.398,54 | 2.022.461,30 | 2.064.700,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 172.110,75 | 173.795,71 | 217.950,76 | 219.914,71 | 160.342,58 | 184.398,54 | 2.022.461,30 | 2.064.700,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.325.261,26 | 2.077.566,03 | 1.567.609,42 | 1.581.201,42 | 1.176.249,75 | 1.439.010,16 | 16.857.823,75 | 19.641.200,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mataraca - DATA DA EMISSÃO: 21/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 13:54:57